

CONSTRUCTORA SANTO DOMINGO

De José Domingo Ferreira Martínez

RUC: 1071827-3 TEL.: 0985.758947

Dirección: Pai Pérez y estrella – Mayor Julio Otaño

Ñacunday, 22 de setiembre del año 2025

Señor:
Lic. Rafael Ramírez
Intendente Municipal Ñacunday
Presente

Por medio de este presente nos dirigimos a usted a fin de dar respuesta a la nota de la Municipalidad de Ñacunday por la cual solicitan cotización para la "Construcción De Pavimento Tipo Empedrado - Itaipyte Y Construcción De Pavimento Tipo Empedrado En Acceso A Paranambu - Tramo 1"

Se adjunta planilla con los precios de los Items solicitados.

Item	Descripción	Cant.	Unidad de Medida	Precio Unitario	Precio Total
Lote N° 01 Construcción de Pavimento tipo Empedrado - ITAIPYTE					
	Cartel de Obra:				0
1	Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación	2.00	m2	750,000	1,500,000
2	Preparación de Suelo con Motoniveladora	1,167.00	m2	5,500	6,418,500
3	Pavimento Tipo Empedrado con colchón de tierra colorada	1,167.00	m2	3,500	4,084,500
	Colchón: Tierra Colorada				
4	Piedra Bruta Basáltica (0,20 m³/m²) con mano de obra	233.40	m3	3,800	886,920
5	Enripiado: Triturada Tipo VI: (0,02 tn/m²)	1,167.00	m2	45,000	52,515,000
6	Cordón de Ho.	1,167.00	m2	3,500	4,084,500
	Cordón de Ho. 10x50x30 [cm] c/ protección lateral				0

CONSTRUCTORA SANTO DOMINGO

De José Domingo Ferreira Martínez

RUC: 1071827-3

TEL.: 0985.758947

Dirección: Pai Pérez y estrella – Mayor Julio Otaño

7	Compactación	333.00	ml	37,000	12,321,000
	Compactación Final				0
8	Limpieza	1,167.00	m2	6,000	7,002,000
	Limpieza final de obra				0
9	Limpieza Final, Retiro de Desechos, ajustes e Imprevistos	1,167.00	m2	2,500	2,917,500
TOTAL LOTE N° 01					91,729,920
Lote N° 02 Construcción de Pavimento Tipo Empedrado en Acceso a Paranambu - Tramo 1					
	Trabajos Preliminares				0
1	Cartel de Obra situado en puntos indicados por fiscalizacion	3.00	m²	872,900	2,618,700
2	Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación	916.00	m²	4,060	3,718,960
3	Preparación de Suelo con Motoniveladora	916.00	m²	4,060	3,718,960
4	Compactación de terreno con pata de cabra	916.00	m²	2,741	2,510,756
5	Relleno con tierra colorada en banquina	36.00	m3	110,000	3,960,000
	Servicio de nivelado de terreno				0
6	Colchón: Tierra Colorada	274.80	m³	4,568	1,255,286
	Construcción de empedrado				0
7	Piedra Bruta Basáltica, corte para empedrado	916.00	m²	42,000	38,472,000
8	Enripiado: Triturada Tipo VI: (0,02 tn/m²)	916.00	m²	3,045	2,789,220
	Cordón				0
9	Cordón de Ho. 30x50 (cm) c/ protección lateral según detalle de plano	221.00	ml	35,000	7,735,000
10	Muro de contención de pbc	15.00	m3	550,000	8,250,000

CONSTRUCTORA SANTO DOMINGO

De José Domingo Ferreira Martínez

RUC: 1071827-3 TEL.: 0985.758947

Dirección: Pai Pérez y estrella – Mayor Julio Otaño

	Relleno y compactación de terreno				0
11	Compactación preliminar	916.00	m²	2,741	2,510,756
12	Compactación Final	916.00	m²	2,741	2,510,756
	Servicio de limpieza general de la construccion				0
13	Limpieza final, retiro de desechos, ajustes de imprevistos	916.00	m²	1,015	929,740
TOTAL LOTE Nº 02					80,980,134

Atte.


Constructora
SANTO DOMINGO
de José Domingo Ferreira M.
CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS EN ORAL
CEL.: (0985) 758 947